
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Ufficio Amministrazione 
segreteria.dsu@unive.it 

DECRETO n.         /2021 
Prot. n.         -VII/16 del  
AMM/aa 
 

OGGETTO: Esito e conclusione procedura di selezione pubblica emanata con Decreto del 

Direttore di Dipartimento Rep. n. 370/2021, prot. n. 21372–VII/16 del 26/03/2021, per 

l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo avente per oggetto: “Indicizzazione 

iconografica su database iconografici Lyon 16ci 

(https://www.robots.ox.ac.uk/~vgg/research/1516/) e 1516” 

(http://meru.robots.ox.ac.uk/16ci/filelist), nell’ambito dell’Assegno di ricerca di Area 

“Digital Art History” dal titolo: “The Illustrated Book in Lyon 1480-1600” 

Progetto UGOV “SU.DIPARTIMENTIDIECCELLENZA.FFO” 

CUP: H76C18000670001 

 

Il DIRETTORE 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il Conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 

esterno; 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001 ed in particolare l’art. 7, commi 6 e seguenti; 

VISTO il budget 2021 del Dipartimento di Studi Umanistici approvato dal Consiglio di Dipartimento 

nella seduta del 30 settembre 2020; 

VISTO il bilancio unico di previsione di Ateneo per l’esercizio 2021 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 18 dicembre 2020; 

VISTO il Progetto presentato dal Dipartimento di Studi Umanistici al MIUR in data 09 dicembre 

2017, ai sensi dell'art. 1, comma 321 della Legge 11 dicembre 2016, n. 232, per ottenere il 

finanziamento dedicato ai Dipartimenti di Eccellenza, e le successive rimodulazioni del 

progetto stesso, approvate dal Ministero; 

VISTA la nota del MIUR in data 10 gennaio 2018, che stabilisce i Finanziamenti assegnati per il 

quadriennio 2018 – 2022 agli Atenei dei 180 Dipartimenti vincitori, tra i quali risulta anche il 

DSU; 

VISTO che tra le sopracitate rimodulazioni progettuali approvate dal MIUR, alla voce – Altro 

Personale, viene prevista l'attivazione di Assegni di ricerca a supporto del Centro in Digital & 

Public Humanities; 

VISTO il contratto per collaborazione ad attività di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010, 

Rep. n. 295/2019 Prot. n. 64560-III/13 del 31/10/2019, per un assegno di ricerca di Area 

“Digital Art History” dal titolo: “The Illustrated Book in Lyon 1480-1600”, SSD: L-ART/02 

Storia dell’arte moderna, stipulato con la dott.ssa Barbara Tramelli, con decorrenza dal 1 

novembre 2019 e termine il 31 ottobre 2020; 

VISTA l’accettazione del rinnovo di contratto Rep. 255/2020 Prot. n. 62704- VII/16 del 30/10/2020 

per l’assegno dal titolo “The Illustrated Book in Lyon 1480-1600”, tutor prof. Franz Fischer, 

SSD: L-ART/02 Storia dell’arte moderna, per il periodo 01/11/2020 - 31/10/2021 stipulato 

con la dott.ssa Barbara Tramelli; 

VISTO il Decreto Rep. n. 370/2021, prot. n. 21372–VII/16 del 26/03/2021, con cui è stato emanato 

l’avviso di ricognizione interna e selezione esterna per l’affidamento di un incarico di lavoro 

autonomo avente per oggetto: “Indicizzazione iconografica su database iconografici Lyon 

16ci (https://www.robots.ox.ac.uk/~vgg/research/1516/) e 1516” 

(http://meru.robots.ox.ac.uk/16ci/filelist), nell’ambito dell’Assegno di ricerca di Area “Digital 

Decreti - DSU N. 411/2021 Prot. n. 0024742 del 08/04/2021



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Ufficio Amministrazione 
segreteria.dsu@unive.it  

Art History” dal titolo: “The Illustrated Book in Lyon 1480-1600”, Progetto UGOV 

“SU.DIPARTIMENTIDIECCELLENZA.FFO” - CUP: H76C18000670001; 

CONSIDERATO che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alla 

selezione era stato fissato alle ore 13.00 di Lunedì 05 aprile 2021; 

PRESO ATTO che alla scadenza dell’avviso non è pervenuta alcuna domanda di partecipazione, ai 

sensi dell’Art. 4) (ricognizione interna tra il personale dell’Ateneo) e dell’Art. 5) 

(individuazione di soggetti esterni, in caso di esito negativo della ricognizione interna); 

 
DECRETA 

 
 

Art. 1 – Esito procedura 

Per mancanza di candidature è andata deserta la procedura per l’affidamento di un incarico di 

lavoro autonomo di natura occasionale, emanato con Decreto Rep. n. 370/2021, prot. n. 21372–VII/16 

del 26/03/2021, avente per oggetto: “Indicizzazione iconografica su database iconografici Lyon 16ci 

(https://www.robots.ox.ac.uk/~vgg/research/1516/) e 1516” (http://meru.robots.ox.ac.uk/16ci/filelist), 

nell’ambito dell’Assegno di ricerca di Area “Digital Art History” dal titolo: “The Illustrated Book in Lyon 

1480-1600”, Progetto UGOV “SU.DIPARTIMENTIDIECCELLENZA.FFO” - CUP: H76C18000670001. 

 

 

Art. 2 – Conclusione procedura 

La procedura per conferimento di incarico di lavoro autonomo in oggetto è pertanto considerata 

conclusa, secondo quanto indicato all’Art. 1. 

 

 

Art. 3 - Pubblicazione 

Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell'albo online dell'Ateneo. 

 

 

Venezia,  
 
                    Il DIRETTORE 

                   F.to Prof. Giovanni Vian 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
F.to Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 


		2021-04-08T17:11:36+0200
	IT
	Giovanni Vian




